242A

DIE XIV. APRILIS.

IN FESTO

SANCTI JUSTINI MARTIRYS.

Duplex.

Omnia de Comm. unius
Martyris, præter seq.

Oratio.

Deus, qui per stultitiam crucis, eminentem Jesu Christi scientiam beatum Justinum Martym myrabiliter docuisti: ejus nobis intercessione concede; ut, errorum circumventione depulsa, fidei firmatatem consequamur. Per eumdem...

IN I. NOCTURNO.

Lectiones de Scriptura occurrente.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

Justinus Prisci filius ex græco génere Flaviæ Neapolis in Syria Palæstina natus, adolescentiam in litterarum omnium studiis transegit. Vir factus adeo philosophiæ amore corréptus est, ut ad veritatem assequendam, quotquot aderant philophorum sectis

nomen déderit, eorumque præcepta scrutatus sit. Cum in his fallacem tam tum sapientiam errorēmque reperisset, superna illustratiōne personem quemdam ignotum, aspectuque venerabilem edocitus, veræ christiānæ fidei philosophiam amplexus est. Hinc Sacrae Scripturæ libros diu noctuque præ manibus habens, ita ex eorum meditatiōne divinus ignis in anima ejus exasit, ut ea qua pollebat eruditio vi, eminentem Jesu Christi scientiam adcepit, plurima conscripserit volūmina ad Christiānam fidem exponendam, magisque propagandam.

LECTIO V.

Inter præclarissima Justini opera binæ eminent fidei Christiānae Apologiæ quas cum coram Senatu, Imperatoribus Antonino Pio, ejusque filiis, nec non Marco Antonino Vero, et Lúcio Auréliono Cōmodo Christi asseclas sæ-

víssime divexántibus porre-xisset, eamdémque fidem dis-pútando strénuè propugnás-set, obtinuit ut a Christianó-rum cæde público Príncipum edicto temperátum fuérit. Ve-rum Justino haud párcitum est Nam Crescéntis Cynici, cujus vitam et mores nefários redargúerat, insidiis accusá-tus, a satellítibus comprehen-sus est. Addúctus autem ad Romæ Præsidem nómine Rús-ticum, cùm hic ab eo quævis-set quænam essent Christia-nórum præcæpta, hanc bonam confessióñem coram multis téstibus conféssus est: Rec-tum dogma, quod nos Chris-tiáni hómines cum pietáte servámus, hoc est: ut Deum unum existimémus factórem atque creatórem ómnium quæ vidéntur, quæque corpóreis óculis non cernuntur; et Dó-minum Jesum Christum Dei Filium confiteámur olim a Prophétis prænunciátum, qui et humáni géneris judex ven-túrus est.

LECTIO VI.

Quóniam Justínus in prima sua Apología palam exposué-rat quómodo Christiáni con-venirent ad sacra celebránda, et quænam fúerint sacri hujus

convéntus mystéria ad repe-lléndas ethnicórum calúmnias exquisívit ab eo Præses in quonam loco conveníret ipse et céteri hujus Urbis Christi-fidéles Justinus eutem réti-cens convéntuum loca ne sancta et fratres próderet cá-nibus, domicílum tantum suum indicávit, ubi manére, et discípulos excólere solébat penes célebrem Titulum Pas-tóris in aëdibus Pudéntis. De-mum Præses optíónem et de-dit vel ut diis sacrificáret, vel per totum corpus flagéllis cæ-di perférret. Cùm invictus fi-dei vindex asséreret se in votis semper habuisse cruciátus pérpeti propter Dóminum Je-sum Christum, a quo mag-nam in cœlis mercédem cón-sequi expectábat, Præses in eum capitálem senténtiam pronunciávit. Itaque mirábi-liis Philósophus Deum colláudans, post vérbera, fuso pro Christo sanguine, glorióso martyrio corónátns est. Qui-dam veró fidéles clam illius sustulérunt corpus, et in loco idóneo condidérunt. Leo Dé-cimus tértius Pontifex Máxi-mus ejúsdem Officium et Mi-ssam ab univérsa Ecclésia ce-lebrári præcépit.

Léctio sancti Evangélii se-
cundum Lúcam.

LECTIO VII. Cap. 12.

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Nihil opertum est quod non revelétur: neque abscónditum, quod non sciátur. Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

Hom. in cap. 10., Matth. v. 26. seq.

Nihil est opertum quod non revelabitur, nec occultum quod non sciétur. Quod autem dicit hujusmodi est: sufficit quidem vobis ad consolationem si ego Magister et Dóminus consors sim conviciorum. Si verò adhuc dolétis hæc audiéntes, illud quoque animo reputáte, vos non multum póstea ab hac suspicione liberátum iri. Cur enim id ægré fertis? Quia præstigiatores et deceptores vos vocant? At páululum expectate, et servatóres, benefactorésque orbis vos prædicábunt omnes. At enim tempus illa ómnia, quæ subobscúra erant, revelabit, et illorum calúmniam déteget, virtutémque vestram conspícuam reddet. Cùm enim ex rebus ipsis compro-

babímini salvatóres esse et benefici, et omni virtútē conspicui, illórum dictis homines non atténdent, sed rei veritati: ac illi quidem sycophantæ, mendáces, malédici, vos verò ipso sole splendidióres deprehendémini: multum quippe temporis spátium vos notos reddet, prædicábit, et tuba clariórem emittet vocem, vestræque virtutis testes univérsos homines exhibébit. Ne itaque ea quæ nunc dicúntur, vos dejiciant, sed spes futurorum bonorum érigat. Non possunt enim ea, quæ ad vos spéctant, occultari.

LECTIO VIII.

Deinde postquam illos omni ángore, timore, et sollicitudine liberávit, et probis omnibus superiores redidit, demum illos opportuné de libertate prædicandi allóquitur; nan dicit: Quod dico vobis in tenebris, dícite in lúmine, et quod in aure auditis prædicáte super tecta. Quamquam non erant tenebræ cùm hæc diceret, neque ad aurem loquebátur: sed hæc hyperbolicè dicta sunt. Quia enim solos alloquebátur, et in parvo Palæstinæ ángulo: ideo dicit: in tenebris et in aure, hunc loquéndi modum cóm-

arans cum loquendi fidúcia,
qua illos póstea instructúrus
erat. Ne in una, duábus tri-
búsque civítátibus sed per to-
tum orbem prædicáte, terram
máreque peragrantes, habitá-
tam, non habitátam, ac ty-
rannis pópolis, philosophis,
rhetóribus cum magna fidú-
cia ómnia dícite. Ideo dixit
super tecta et in lúmini sine
ullo subterfúgio, et cum om-
ni libertáte.

LECTIO IX.

In Quadragesima de Ho-
milia Feriæ: extra Quadrage-
simam de Sanctis Martyribus
ut in Breviario Romano.

Ubi alia die celebrandum
sit, ix. Lectio erit sequens.

Déinde postquam illórum
eréxit ánimos, rursum pericu-
la prædícit, illórum mentem
ériegen, omnibúsque sublimi-
res reddens. Quid enim ait?
Nolite timére eos qui occí-
dunt corpus, ánimam autem
non possunt occidere. Viden?
quòmodo illos ómnibus supe-
riores reddat, non curas modo
non maledicta, pericula, en-
vídias, sed étiam mortem óm-
nium terribilissimam contém-
nere docens? Nequé simplici-

ter mortem, sed étiam violén-
tam? Nequé dixit, occidémi-
ni, sed cum magnificéntia
cóngruénte totum declarávit.
Nolite timére, dicens, ab iis
qui occidunt corpus, ánimam
autem non possunt occidere:
sed pótius, Timéte eum qui
potest et ánimam et corpus
pérdere in gehénnam: in con-
trárium vertens sermónen, uti
semper facit. Quid enim
sibi vult? Timétis mortem,
ideóque ad prædicándum seg-
nióres estis? Sed hac de causa
pótius prædicáte, quia mor-
tem timétis. Illud enim veré
vos a morte erípiet. Nam
etiámsi vos interemptūri sunt,
meliórem tamen partem non
separábunt, etiámsi id totis
víribus conéntur. Ideo non
dixit: Animam autem non
occídunt; sed: Non possunt
occidere. Nam etiámsi velint,
non separábunt. Itaque si su-
plíciū times, illud longé
grávius time. Viden quómodo
non promittat, se illós a mor-
te liberatūrum esse, sed mori
permittit, majóra largitúrus
quam si id non permitteret?
Longé enim majus est suadé-
re ut mors spernátur, quam
a morte erúere.

MALACR.

ET OFFICINAM OLIM MARTINEZ DE AGUILAR.
TIPOGRAPHI BIBLIOPOLÆ, NUNC AUTEM AMBROSII RUBIO
EJUS SUCCESSORIS.